
СОБРАНИЕ
НОВОУЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ВНЕОЧЕРЕДНОЕ ДЕВЯНОСТО СЕДЬМОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 27 декабря 2024 года № 812                                                       г. Новоузенск

О внесении изменений и дополнений в решение 
Собрания Новоузенского муниципального района 
от 28 марта 2013 года № 336 «Об утверждении  
тарифов на услуги, предоставляемые
 муниципальным бюджетным учреждением 
«Физкультурно-оздоровительный комплекс
«Новоузенский»

В соответствии с п.4 ч.1 ст.17 Федерального закона от 06 октября 2003 года 
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в 
Российской  Федерации»,  на  основании  п.  6  ч.  1  ст.  20  Устава  Новоузенского 
муниципального  района,  Собрание  Новоузенского  муниципального  района 
РЕШИЛО:

1. Внести  в  приложение  к  решению  Собрания  Новоузенского 
муниципального района от 28 марта 2013 года № 336 «Об утверждении тарифов на 
услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением «Физкультурно 
-  оздоровительный  комплекс  «Новоузенский»  изменения,  изложив  его  в  новой 
редакции, согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  момента  его  официального 
опубликования.

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на 
председателя  комиссии  по  бюджетно-финансовым  вопросам,  налогам  и 
использованию муниципальной собственности Гуськова А.С.

Председатель
Собрания Новоузенского
муниципального района

Саратовской области

Глава
Новоузенского

муниципального района
Саратовской области

_____________ Д.А.Дорофеев ______________ А.А. Опалько



Приложение к решению Собрания 
Новоузенского муниципального района 
от 27 декабря 2024 года № 812

Тарифы на услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением 
«Физкультурно- оздоровительный комплекс «Новоузенский»

№ 
п/
п

Наименование услуги Потребители 
услуги

Периодичность Тариф на услугу
(руб.)

1. Разовое посещение 
бассейна

от 18 лет и 
старше

150

от 8 до 18 лет 75

до 8 лет 45

2. Посещение бассейна по 
абонементу (месячный 
абонемент)

от 18 лет и 
старше

4 раза в месяц – 1 раз в 
неделю

350

8 раз в месяц – 2 раза в 
неделю

700

12 раз в месяц – 3 раза в 
неделю

1000

от 8 до 18 лет 4 раза в месяц – 1 раз в 
неделю

230

8 раз в месяц – 2 раза в 
неделю

450

12 раз в месяц – 3 раза в 
неделю

650

до 8 лет 4 раза в месяц – 1 раз в 
неделю

100

8 раз в месяц – 2 раза в 
неделю

200

12 раз в месяц – 3 раза в 
неделю

300

3. Разовое посещение 
универсального зала

старше 18 лет 100

юноши и 
девушки до 18 
лет

75

4. Месячный абонемент в 
универсальный зал

старше 18 лет 4 раза в месяц – 1 раза в 
неделю

350

8 раз в месяц – 2 раза в 
неделю

700

12 раз в месяц – 3 раза в 
неделю

1000

юноши и 
девушки до 18 
лет

4 раза в месяц – 1 раза в 
неделю

250

8 раз в месяц – 2 раза в 
неделю

450

12 раз в месяц – 3 раза в 
неделю

650

5. Разовое посещение катка до 18 лет время не ограничено 15

от 18 лет и 
старше

время не ограничено 30

6. Проведение спортивно-
массовых мероприятий 
для организаций

без 
ограничений

1 час 1000



7. Корпоративное 
посещение для 
предприятий, 
учреждений, организаций:
- спортивный зал
- бассейн

10 человек и 
более

1 час
1500
2000

При  продолжительности  занятий  более  1-го  часа,  стоимость  услуги  ФОК  за 
дополнительное время занятий  рассчитывается следующим образом: стоимость услуги 
ФОК за 1 час /60 мин*количество дополнительного времени в минутах.

Стоимость  услуг  учреждения  снижается  на  50%,  для  следующих  категорий 
граждан при предоставлении удостоверения предусмотренных:

- Федеральным законом от 12.01.1995 года №5-ФЗ «О ветеранах»;
-  Указом  Президента  Российской  Федерации  от  15.10.1992  года  №1235  «О 

предоставлении льгот бывшим несовершеннолетним узникам концлагерей, гетто и других 
мест  принудительного  содержания,  созданных  фашистами  и  их  союзниками  в  период 
второй мировой войны»;

- Законом Российской Федерации от 21.01.1993 года №4328-1 «О дополнительных 
гарантиях  и  компенсациях  военнослужащим,  проходящим  военную  службу  на 
территориях  государств  Закавказья,  Прибалтики  и  Республики  Таджикистан,  а  также 
выполняющим  задачи  по  защите  конституционных  прав  граждан  в  условиях 
чрезвычайного положения и при вооруженных конфликтах»;

-  Федеральным  законом  от  24.11.1995  года  №181-ФЗ  «О  социальной  защите 
инвалидов в Российской Федерации»;

-  Законом  Российской  Федерации  от  15.05.1991  года  №1244-1  «О  социальной 
защите  граждан,  подвергшихся  воздействию  радиации  вследствие  катастрофы  на 
Чернобыльской АЭС»;

-  Федеральным  законом  от  26.11.1998  года  №175-ФЗ  «О  социальной  защите 
граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии 
в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов 
в реку Теча».

В связи с проведением на базе ФОКа в учебный период занятий по физическому 
воспитанию и спортивных секций образовательными учреждениями района, установить 
следующий график работы учреждения по предоставлению платных услуг населению:

- малая и большая чаши бассейна:      

понедельника по пятницу         с 16-00 до 21-00 ч.
суббота и воскресенье        с 09-00 до 21-00 ч.

- универсальный зал: 
                  

 с понедельника по пятницу      с 18-00 до 21-00 ч.
 суббота и воскресенье        с 09-00 до 21-00 ч.


